27. *Qui Cereris sacrum Volgarit arcanæ*] Recte vetusti Codices, Graevianus et Reginensis, *Volgarit*; non ut quidam ex recentioribus, *Vulgavit*. Porro, est qui legendum autumet, „*qui Cereris sacrum Volgarit arcanum*.“ ut alibi Epod. V, 52. „*Arcana cui sunt sacra*.“ Ovid. Epist. Medea. [XII, 79] „*Per triplicis vultus arcanaque sacra Dianae*.“ Statius Silv. III, 3. [v. 65] „*sacrisque Deorum Arcanis haerere datum*.“ Seneca Medea, 912. „*Artus iuvat secuisse, et arcano patrem Spoliasse sacro*.“ idem Hippolyto, 107. „*lactare tacitis conscias sacris faces*.“ et Troad. 846. „*An sacris gaudens tacitis Eleusin*.“ Sed nihil mutandum. Nam et idem valet *arcanæ*, ac si *arcanum* dixisset, et figuratius est: sic Virgil. Georg. IV, 521. „*Inter sacra deum, nocturnique orgia Bacchi*“: ubi et editiones veteres et scripti aliquot perperam habent *nocturnaque*.

Sit trabibus, fragilemve mecum
 Solvat phaselon, saepe Diespiter
 30 Neglectus incesto addidit integrum:
 Raro antecedentem scelestum
 Deseruit pede Poena claudo.

III.

Iustum, et tenacem propositi virum
 Non civium ardor prava iubentium,
 Non voltus instantis tyranni
 Mente quatit solida, neque Auster
 5 Dux inquieti turbidus Hadriae,
 Nec fulminantis magna manus Iovis:
 Si fractus inlabatur orbis,
 Inpavidum ferient ruinae.
 Hac arte Pollux, et vagus Hercules
 10 Ensis arcis attigit igneas:

v. 28. Vulg. *Fragilemque*. 29. *Phaselum*. 6. Iovis manus. 10. *Innixus*.

28. *Fragilemque mecum solvat phaselum*] Primo legendum *Fragilemve*, repugnantibus licet codicibus: centies enim milliesque *to ve* mutatum est in *que*, ut sciunt qui manuscriptos tractant. Vetabo, inquit, qui mysteria Cereris revelaverit, aut terra sub eodem tecto mecum sit, aut mari in eadem navi. Deinde scribe cum Leidensi, Graeviano, Batteliano, et Acrone manuscripto, *phaselon*, formatione Gracca. ut Ovid. Amor. II, 10. [v. 9] „*Errant, ut ventis discordibus acta Phaselos.*“ Stat. Silv. III, 2. [v. 31] „*Quaeque secaturam religent post terga Phaselon.*“ Porro imitatus est hunc locum Prudentius contra Symmachum II, 530. „*Instilerant tenues cumbae, fragilesque phaseli.*“

6. *Nec fulminantis magna Iovis manus*] Melior suaviorque ordo est in editione Veneta 1478 et omnibus ubique codicibus; „*Nec fulminantis magna manus Iovis.*“ Loscheri tamen editio 1498 priorem lectionem sequitur, unde in posteriores omnes derivata est. Paucis a natura datum est habere aurem.

7. *Si fractus illabatur orbis*] Leidensis noster vetustissimus cum Petrensi et alio recentiore, *illabatur*. Nihil muta. Hieronymus Epistola ad Demetriadem [v. 787 ed. Ben.]: „*Probens in se verum esse, quod in Lyrico Carmine super praeconio dicitur, Si fractus illabatur orbis, Impavidum ferient ruinae.*“ Et sic iterum citat Epistola ad Iulianum Diaconum.